
D400/72000/00156/19/01 
SČS_2019_00371 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o zpracování ionexu                                                             Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O ZPRACOVÁNÍ IONEXU 
Z ÚPRAVEN VODY 

uzavřená podle § 1746 ods. 2 zákona č. 89/2012 Sb., (dále je NOZ) 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 DIAMO, státní podnik 
 Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
 zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
 odštěpný závod GEAM 
 č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení:    
                           č. ú.  

 Zastoupený:  vedoucím odštěpného závodu 
 Osoba oprávněná k jednání: 

 vedoucí provozu Chemická úpravna 

 mobil:  e-mail:   

 Fakturační a korespondenční adresa: 
 DIAMO, státní podnik 
 odštěpný závod GEAM 
 č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka  

jako dodavatel na straně jedné 
(dále jen „zpracovatel“) 
 

a 

 Severočeská servisní a.s. 
 Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 
 zapsaná v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2659 

Týká se: oblastní závod Most 
 Dělnická 14, 434 01 Most – Velebudice 

 IČO: 05175917  DIČ: CZ05175917, plátce DPH 

 Bankovní spojení:               
   č.ú:   

 Zastoupený: generálním ředitelem a členem představenstva       
 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění smlouvy: 
 ve věcech smluvních:  
 ředitetel oblastního závodu Most,  
 mobil: e-mail:  
 ve věcech technických:   
 manažer provozu vodovodů Louny 
 mobil:  e-mail:  

 Fakturační a korespondenční adresa: 
 Severočeská servisní a.s. 
 Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

jako objednatel na straně jedné 
(dále jen „objednatel“) 

 



D400/72000/00156/19/01 
SČS_2019_00371 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o zpracování ionexu                                                             Strana 2 (celkem 3) 

Na základě čl. V bodu 2. Smlouvy o zpracování ionexu z úpraven vody smluvní strany 
uzavírají následující dodatek č. 1, kterým se mění a doplňuje úvodní ustanovení, mění 
se platební podmínky, prodlužuje se termín plnění a doplňují se závěrečná ujednání: 
 
Znění čl. II Úvodní ustanovení se mění v bodě 1. a doplňuje se body 3. a 4. v tomto znění: 
 

Čl. II 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je provozovatelem místních úpraven vody v obcích Ročov a Nečemice, 
ve kterých je ionexovou technologií snižována koncentrace uranu v pitné vodě. 

3. Zpracovatel požaduje zajistit: 

 volný přístup k nádrži s ionexovou náplní s možností vsunutí sacích hadic, 

 přivedení vody pro zvodnění ionexové náplně a proplach sacích hadic, 

 vysušení (např. vzduchem) povrchu nádob pro měření vnitřní povrchové 

kontaminace. 

4. Zpracovatel vlastní dopravní prostředek schválený pro převoz materiálu s obsahem 
radionuklidů.                                                        

 
Znění čl. III Předmět smlouvy se mění bod 1. v tomto znění: 
 

Čl. III 
Předmět smlouvy 

1. Zpracovatel se zavazuje, že objednateli zajistí v souladu s platnou legislativou odvoz, 
zpracování cca  m3 použité ionexové náplně, včetně provedení všech nezbytných 
dozimetrických služeb. 

 
Znění čl. IV Platební podmínky bod 1. se mění a nahrazuje se tímto zněním: 
 

Čl. IV 
Platební  podmínky 

1. Zpracovatel zajistí činnosti uvedené v článku II. této smlouvy za tuto dohodnutou cenu: 

Přeprava:         Kč/km 
Dozimetrické a laboratorní zkoušky:   Kč 
Zpracování ionexové náplně                              Kč/100 dm3  
Nakládka a vykládka ionexu 1 řidič                  Kč/15 min. 
Nakládka a vykládka ionexu 2 řidič                 Kč/15 min. 
       

Předpokládaná cena celkem                      152 100,00 Kč     

 

Celková cena bude spočítána dle skutečně ujetých km a aktuálního ceníku střediska 

dopravy + dozimetrické a laboratorní služby + částka za zpracování ionexové nápně. 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ceny jsou platné pro rok 2022. 
 
Znění čl. V Platnost a účinnost této smlouvy bod 1. a bod 2. se mění a nahrazuje v tomto 
znění: 
 

Čl. V 
Platnost a účinnost této smlouvy 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024. 



D400/72000/00156/19/01 
SČS_2019_00371 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o zpracování ionexu                                                             Strana 3 (celkem 3) 

2. Před ukončením platnosti smlouvy je možno dodatkem prodloužit termín plnění vždy 
o další 3 roky. Cena uvedená v odst. 1 článku IV bude navýšena o inflaci vyhlašovanou 
ČSÚ. Poprvé může být tato částka inflace započtena od 1. 1. 2023. Navýšení ceny 
při započtení inflace bude řešeno dodatkem smlouvy. Dodatek smlouvy bude vyhotoven 
při objednání odvozu objednatelem. 

 
Znění čl. VI Závěrečná ujednání se doplňuje tímto zněním: 
 

Čl. VI 
Závěrečná ujednání 

10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,    
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv 
ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem Severočeské servisní 
a.s. (viz webové stránky Severočeské servisní a.s.) a zavazuje se jej na vlastní náklady 
dodržovat, zejména protikorupční opatření. 

13. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

 

Ostatní články smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

Dodatek nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.   

 
Dodatek je vyhotoven ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran. 
 
Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že ten 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitý a srozumitelný a že není uzavírán v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Dolní Rožínce, dne: 21. 12. 2021 V Teplicích, dne: 
 
 
 
 
………………………………………… ………………………………………. 

  
vedoucí odštěpného závodu generální ředitel a člen představenstva 
za zpracovatele  za objednatele 


